



OTEVŘENO
po - pá
7 - 17



KONTAKT
724 044 861
602 531 832

Pod Horkou
784
Jedovnice

PAPÍR / OBALY / DROGERIE
www.facebook.com/petrhavirvelkoobcho

e-mail
ochodhvir@seznam.cz

www.facebook.com/petrhavirvelkoobchod



Daruj radost seniorům: Další ročník charitativní akce

Na začátku byl pouhý nápad, jenž vystřídal překvapení a na konci štěstí, slzy dojetí a upřímný obdiv. Charitativní akce s názvem Daruj radost seniorům, kterou pořádá restaurace Pizzazz, nabídne i letos možnost obdarovat několik desítek klientů obývajících blanenské domovy pro seniory.



Nápad uspořádat sbírku pro blanenské seniory, do které se zapojí občané našeho města, vznikl už před třemi lety. V té době byla covidová opatření na plné obrátky a seniři, kteří byli nuceni kvůli bezpečnostním opatřením zůstat několik týdnů v naprosté izolaci, byli bezesporu tou skupinou, která nařízení vlády odnesla asi nejvíc. A tak jsme společně s majiteli restaurace Pizzazz přemýšleli, jak právě těmto lidem přijemnit Vánoce. Došli jsme k závěru, že podobně možná uvažují i ostatní lidé, které bychom mohli do akce zapojit a dát tak každému možnost udělat dobrý skutek. A tak jsme v roce 2020 uspořádali první ročník akce Daruj radost seniorům.

Prostřednictvím vedoucí oddělení sociálních služeb v Blansku Ivety Čípkové jsme oslovili klienty domova na Písečné, aby napsali, co si přejí. Prání byla tak skromná, až nám skoro vyrazila dech. Knížka, ovoce, aviváž, vánoční hvězda, svíčka...

Postavili jsme před restaurací stromeček a pod něj nechali vyrobit speciální stojan, na který jsme pověsili jednotlivá přání. Následně jsme akci rozšířili mezi lidi a pozvali je ke stromku. Říkali jsme si, že dárky, které nikdo nekoupí, seženeme sami. Lidé

ale začali na naši výzvu reagovat a hned první den všechna přání rozebrali. Neskutečné!

Loni i předloni jsme celou akci zopakovali a obdarovali na 120 klientů obou domovů ve Blansku. Se stejným úspěchem, se slzami dojetí a ohromnou radostí ve tvářích dědečků a babiček.

I letos bychom rádi obdarovali blanenské seniory a věříme, že se opět zúčastníte. Princip je stejný jako v předchozích dvou letech. Listěčky s přáníčky najdete pod vánočním stromčkem před restaurací Pizzazz od 24. listopadu, můžete sem přijít, přání si vzít, dárek následně koupit, zabalit a přinést jej zpátky do restaurace společně s věnováním. Pokud se rozhodnete přispět raději finanční částkou, bude uvnitř restaurace připravena kasička. Poslední dary je možné přinést 18. prosince, později už nebude možné je předat.

Myslím si, že Vánoce nejsou jen o ohromných darech a hojnosti v jídle a pití, ale také o tom nezištně udělat radost lidem, kteří sice o žádnou pomoc neprosí, ale i malá drobnost jim může vyvolat úsměv na rtech a vlít trochu naděje do dalších dnů. Darujte radost seniorům i vy.

Martin Müller



MANEMA s.r.o.

OCEL * HLINÍK * NEREZ * MĚĎ * MOSAZ * BRONZ

- **PROFILY I, U, L, T, C, HEA, HEB, IPE**
- **TYČE KRUHOVÉ, PLOCHÉ, ČTVERCOVÉ, ŠESTIHRANNÉ**
- **ROXORY, KARI SÍTĚ**
- **PLECHY, TRUBKY A JÄKLY**
- **NADĚLÍME, PŘIVEZEME**
- **BEZKONKURENČNÍ CENY**

Kotvrdovice 285, tel. 737 617 380 | www.ehutni.cz



516 410 850

Internetové připojení

Prodejna elektroniky

Servis - počítačů a mobilů

Chytrá domácnost

**Smetanova 299/4
Blansko**

Otevírací doba, 8:30 - 17:30, Po - Pá



ELEKTRO HROMÁTKA

- **Revize elektroinstalací**
- **Revize LPS (hromosvodů)**
- **Porevizní opravy,**
- **Elektroinstalace**



www.elektrohromatka.cz
roman.hromatka@seznam.cz
tel. 604 204 186

Komentář: Pod povrchem

Když jsem se díval na témata mých komentářů v posledních týdnech a měsících, uvědomil jsem si, že čtenáře zásobuji nepříliš optimistickými a příjemnými náměty. Ale ať to беру z kteréhokolí konce, hezkých a pozitivních zpráv se mi – bohužel – moc nedostává.

V tom nejvrchnějším patře (české) politiky pozitivita jsou, a to rozhodně není málo, koneckonců – deset let jsme čekali, až se v té první lize najdou slušní hráči, spoluhráči a třeba i slušní soupeři, zatím jsme tak na půl cesty. Ale: o patro níž už začíná bída a v nižších patrech je to hodně smutné.

Pod povrchem se skrývá – jak to trefně konstatoval nedávno německý list Die Welt, „Nemocný muž Evropy“, tedy Česká republika současnosti, ta skutečná, reálná, dnešní. Země, která po revoluci měla dobré startovací podmínky, étos, a díky Havlovi pak skvělé kontakty ve světě a Klausovu relativně úspěšnou a rychlou ekonomickou transformaci. O následujícím, většinou nepříliš radostném vývoji od poloviny devadesátých let do dneška již ale na tomto místě byla řeč mnohokrát. Ve zmíněném článku si autor všímá, že naše země se po tříletém krizovém období (zejména díky celosvětové pandemii, energetice a inflaci) nevrátila do předchozích ekonomických parametrů růstových, jak je tomu u většiny ostatních (evropských) zemí, ale stagnuje. A okolní (západní) svět nám ekonomicky zase uložil.

K tomu hornímu, tedy vládnímu a parlamentnímu patru politiky, musím ještě krátce zmínit, že se stále snažím jako demokrat pozorně vnímat i ostatní, se mnou nesouhlasné názory oponentů. Vnímat je a přemýšlet o nich. Bohužel musím ale konstatovat, že se prakticky nesetkávám s nikým, kdy by jako oponent stávající vlády nabízel jiná, alternativní řešení. Oponenti kritizují, vztekají se a nadávají. Na to mají plné právo. Ale oponenti, jichž je hodně si všimám, jsou pouze ti z nich, kteří dokáží formulovat řešení. Máme-li například obrovské zadlužení, musí opozice stávající vlády přinést jiné řešení, a nejlépe jiné lepší řešení. V tomto ohledu jsou však ti současní naprosto impotentní. Dnešní (neděle 26.11.) výzkum volebních preferencí řadí na první místo hnutí ANO (33%) a SPD (12%). Namoudouši ale nejsem chopen nikde zjistit, jak by se Okamura nebo Babiš postavil k nynějším reálným problémům české země. Ne že bych neznal jejich proklamace, ta jsou samosebou velice známá, například k pondělní stávce učitelů máme od Babiše jasné (jako vždy bohužel jen populistické) stanovisko, ale návod, jak vyřešit například ono zadlužení země, zastavit rostoucí rozpočtové schodky, nikde nevidím. U voličů těchto hnutí už je absence námětů na řešení naprosto notorická. Zdůrazňuji, že nepíšu o frázích a proklamacích (typu „oni to zařídí“, „za Babiše bylo krásně, všem přídával a zase bude“ (a podobně), ale o skutečném, opravdovém reálném řešení. To ani jedno hnutí nenabízí, což říkám s plnou vážností – a také se smutkem. Byť bych tato dvě hnutí nikdy nevolil, nedělo by mi větší radost, než kdybych viděl, že nějaké řešení mají. Byl bych rád i za nástin, za něco, čemu by se dalo věřit, nebo v to aspoň doufat. Ale ANO a SPD nemá nic. Nic. A v tom je ta tragédie. Kdyby tato dvě hnutí měla nějaké potenciální alternativní řešení k tomu dnešnímu vládnímu, stanou se pro mne nikoli „Českem C“, ale „Českem B“, tedy v politickém pohledu plnohodnotnou alternativou k „Česku A“, nyní vládnoucím.

A tím přecházíme pod povrch České politiky. Jeho osm hlavních ekonomických problémů vyjmenoval nedávno předseda hospodářské komory Zdeněk Zajíček. Pojmenoval je jako „nutnou druhou ekonomickou transformaci země“ a zařadil tam tyto okruhy: energetika (její cenová dostupnost a energetika jako strategická komodita vůbec), dopravní sítě (dálnice, vysokorychlostní tratě), datová infrastruktura (informace, internet), nájemní bydlení (mobilita zaměstnanců a přizpůsobení myšlení Čechů v těchto otázkách západnímu světu), pracovní trh (nízká nezaměstnanost a z toho plynoucí potíže české ekonomiky a navazující témata zahraničních pracovníků a migrace vůbec), vzdělávání (chronické potíže školského systému, ne dostatečně transformovaného), věda, výzkum a inovace, a jako poslední okruh je oblast státní byrokracie.

Vláda každé země řídí, a to buď bezprostředně skrze své organizace (ministerstva) anebo nepřímo zákonodárnými akty, fungování své administrativy. Ta je primárně určena jako servis občanů své země. Tento ideální stav se v českých poměrech výrazně přechyluje ve stav chronického zkostratnění státního aparátu v duchu CK mocnářství Rakousko-Uherského. Zákon služební, místo aby podpořil efektivní fungování státu (a jeho úřednictva) zajistil bohužel přesný opak. Město, aby ve státní administrativě fungovaly stejné principy, jako fungují v soukromém sektoru (úspěšní a dobří manažeři jsou preferováni a odměňováni, zatímco neúspěšní jsou propouštěni ze systému ven), realita je přesně opačná. V úřadech jsou loajální vedoucí ti správní na svém místě, i když jejich jedinou devizou je právě jen ona loajalita, a ti, kteří myslí, jsou šikovni, mají nápady a mohli by být prospěšní, jsou pro své šéfy ohrožením a jsou tedy ze státní administrativy vytlačeni. V komplexu to pak v celku vypadá tak, že „administrativa nefunguje“, což pak představuje úskalí,

kteří komplikuje živost soukromému sektoru (a ostatním účastníkům vůbec), kterému má – mimo jiné - sloužit. A to může ovlivňovat (a také ovlivňuje) investory, ale třeba i jen obyčejné podnikatele - v chuti a vůli k podnikání a investování. A to přesně se u nás děje v míře vrchovaté. A proto stavíme dálnice mnoho desítek let (Československá, Královéhradecká a další), zatímco všude jinde kolem nás je rychlost výstavby násobně větší, proto máme vážně nemocný trh (nefunguje řada institucí, které měly ohlídat oligarchizaci sektorů ekonomiky a následky vidíme na pultech obchodů), proto je v problémech zdravotnictví, které se bez přesčasů zhuntovaných lékařů začíná zastavovat a možná zkolabuje, a mohl bych jmenovat jeden obor po druhém a vydávat MONITOR jako deník na pokračování.

Někdy si v bezesných nocích kladu obyčejnou otázku: co tedy vlastně chceme? A plynou mi myšlenky, třeba takto: ti moudřejší řeknou, že chtějí, aby byli zdraví; jiní dodají, že chtějí, aby měli dobré vztahy, třeba v rodině, nebo s přáteli, jiní zase aby měli práci. A někteří řeknou, že chtějí být bohatí. Anebo mít dobrou práci a za ni hodně peněz.

Zdraví si nekoupíme, nanejvýš můžeme spoléhat, že nám je medicína ochrání. Nutno podotknout, že technicky je dnešní medicína v českých zemích mimořádně kvalitní, to je zcela nesporné. Pod povrchem však vyhéznou spíše organizační problémy, které – jako starý a dost pamatující muž – přirovnávám k době bolševické, kdy bez známostí jsi byl i v nemocnici bez šance. Dnes je to dost podobné. Ale nemuselo by. Ale je to téma těch přesčasů a bůhví čeho všeho, bez čeho systém zdravotnictví funguje tak, jak funguje.

Lásku, vztahy – to máme každý ve své moci a je jen na nás, jak si to zařídíme.

Ale ti, kteří řeknou, že chtějí prachy, ti si musí nutně položit otázku: jak se o ně přičiní, anebo kdo jim je dá? Mnoho z nás má dnes za samozřejmé, že jim je někdo dá. Úředníci placení státem to mají jasné, peníze jim dá stát, jsou v nějakých tabulkových tarifech a nic víc (třeba pracovní výkony a tak) nemusí řešit. Těchto lidí je zhruba kolem 800 tisíc, takže pětina všech zaměstnaných lidí v Česku. Ostatní zaměstnaní v privátním sektoru mají však kromě „tarifu“ (zachyceném v pracovní smlouvě) ještě navíc povinnost vydat nějaký pracovní výkon. Ale hlavně – mají šéfa, který je kontroluje, ohodnocuje a – jak trefně cituje Hrabala Petr Čepek ve filmu Postřižiny: „pane správče, to víte, my jsme správná rada, a taky bysme vás mohli vyhodit!“ – tedy taky propouští.

Máme-li však tolik potíží, jak je vyjmenovává Zdeněk Zajíček na konferenci Hospodářské komory, tak i v soukromém sektoru české ekonomiky jsou veliké obavy a nejistota. Nebyly by, kdy se jednalo pouze o podniky, podnikání a trh. Jenže jednak je v této oblasti řada věcí, s kterými se skoro nedá nic dělat (špatný stav energetické strategie, oligarchizace řady odvětví, onen pracovní trh a další), a jednak jsou to nesporné - ba přímo smrtící, zejména historické (ale nejen) státní zásahy do ekonomiky, často bohužel plynoucí až z Bruselu.

Jen pro příklad uvedu názor na podnikatelskou cenotvorbu ve vazbě na daňový systém. Jak čtenáři vědí, byl schválen konsolidační balíček na podporu snížení deficitu státního rozpočtu. Obsahuje v sobě velké množství změn v rámci české legislativy a podnikatele zajímá – pochopitelně – nejvíce daňová oblast. Jedna z věcí, které se zásadně změnil, je daň z přidané hodnoty, a v rámci této daně změna sazeb a přesun některých skupin zboží a služeb z jedné sazby do druhé (někdy z vyšší do nižší, ale většinou naopak). Daň z přidané hodnoty (DPH) je pouze nástroj státu, jak (nepřímo) vybírat peníze od plátců daně, a pokud možno tak, aby to takzvané „poplatníky, tedy občany moc nebolelo“. Pravda, konstrukce této daně je tak i vymyšlena, v ideálním světě (kde by se nekradlo a nepodvádělo) by to tak i bylo. Ne tak ale v Čechách. Změna sazeb je dnes hlavní téma mezi podnikateli, jak budou muset zvýšit cenu svých výrobků nebo služeb, protože se zvedne sazba DPH. A přitom – ceny zboží a služeb na trhu přece řídí jen trh sám a konkurence v něm, a nikoli sazba nějaké daně, nebo ne? V tom je ten český paradox, který se v obecném měřítku promítá do celé společnosti. Máme totiž pokřivené hodnoty a měřítko. Podnikatelé (pravda, ne všichni) v tom, že ceny jsou dány sazbami daní, a jiní, třeba voliči, zase v tom, že někdo za nás něco zařídí a ideálně tak, že budeme mít „jen tak“ víc peněz a budeme šťastní. Ti první jsou ekonomičtí analfabeti (někdy podvodníci) a omlouvá je jen to, že se v české kotlině podnikání neučí na školách, nýbrž že jsme v tom všichni jen samouci, a ti druzí jsou naivní hlupáci, a ty čeká jen zklamání, které ovšem – pokud nastane – odnese všichni.

Snad bude obojích co nejméně a jejich počty budou pomalu klesat až na – v Evropě obvyklou – úroveň. A bude zase líp..

-mn-



VÁNOCE JSOU ZA DVEŘMI



Paštiky

Od Martina

Dárkový set šesti paštik dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky

a řemeslné pivo

3x paštika + 0,75l pivo

Dolnoholský mlýn

399 Kč

Paštiky

a Víno z jihu

3x paštika + přívlastkové

víno vinařství Víno z jihu

579 Kč

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

po Blansku rozvážíme **ZDARMA**

www.odmartina.cz | tel. 606 728 334 | obchod@odmartina.cz

Freddieho sloupek

Jedeme do Vídně...

... snad nás přijmou vlídně...

Tak nějak zněla písnička z doby ne příliš minulé, ale každopádně to něco připomíná...

Není to tak zase dávno, kdy se někteří z našich politiků vysmívali svým rakouským protějškům, že dálnici do Brna jen plánují, ale prozatím nekopli do země...

No a čas kormidlem pootočil a najednou je dálnice k hranicím ČR a Rakouska hotová... Bohužel jen ta rakouská část...

Je mi líto, že jsme světu tímto způsobem prosmích... Územní rozhodnutí ztrácí časem platnost, jednou pro protesty místních, jindy pak pro Děti země...

Nevím, jak vám, ale jeví se mi to jako protest pro protest. A to je špatně, protože si dobře vybavuji

situaci ohledně obchvatu Plzně... Ačkoli je mi cizí násilí, tak bych byl pro to, aby tehdejší protestující byli připoutáni ke kandelábrům a vystaveni výfukovým plynům, jako ostatní obyvatelé této západočeské metropole...

A stejné je to s tou dálnicí do Vídně z Brna... Jsme ostatním k smíchu, ne proto, že bychom byli neschopní, ale proto, že jsme všeho schopní. Bohužel si mnozí pletou svobodu názoru za potlačování názoru ostatních. To se mi jeví, jako nepříjemná a sobecká...

Tak snad se najdou v budoucnu lidé, kteří se přestanou Rakušanům vysmívat, ale naopak vezmou do „teplých“ lopatu a postarají se o to, abychom byli schopni být sousedy, kteří za to stojí...

Myšlím, že je to v našem společném zájmu...

Psáno na cestě z Vídně tohoto roku...

Hezký den...

Freddie (freddiemail@email.cz)

Splňte sny dětí z dětského domova

Tradiční možnost, jak udělat radost dětem z dětského domova v Hodoníně u Kunštátu, se nabízí opět po roce v prodejně Pompo v Blansku. Zákazníci zde mohou nakoupit dárky, o které si děti napsaly Ježíškovi.

Letos sice z provozních důvodů bez stromečku, nicméně dárky jsou připraveny a čekají, až je štědří dárci zaplatí. Stačí si vybrat ten, který je ve vašich finančních možnostech, anebo třeba vašemu srdci blízký. Po zaplacení jej personál prodejny odnese do skladu a před Vánocemi si pro nadílku přijdou zaměstnanci dětského domova.

„Letos budeme potřebovat opravdu velkou pomoc, aby se dárky, opatřené cenovkou a jménem dítěte, prodaly všechny. Lidé už nakupují převážně na okraji města a v centru vše upadá. Takže každá podpora bude pro nás k nezaplacení,“ zmiňuje vedoucí prodejny Zuzana Machová.

-mka-



Palavu doplnily dřevěné sochy

Postupná revitalizace rekreační oblasti Palava pokračuje. Letošní práce završí instalace dřevěných soch od blanenského sochaře Libora Bartoše. Symbolicky se díky nim do lokality vrátí akáty, které loni na podzim uvolnily místo nově vysazovaným stromům.

„Akáty rostly podél horní cesty ve svahu pod sídlištěm Sever. Vykáceny byly loni na podzim, následovalo chemické ošetření pařezů, letos na jaře pak jejich obroušení a výsadba nové aleje. Díky dotaci z Ministerstva životního prostředí byly podél horního chodníčku vedoucího od skautské klubovny do Horní Palavy vysazeny více než dvě desítky plnokvětých neplodících třešní. Navázali jsme tak na loňskou výsadbu v lokalitě,“ popisuje Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města.

Právě kmety akátů nyní posloužily jako materiál pro nové sochy, které v průběhu letošního podzimu doplní prostor mezi workoutovým hřištěm a někdejší sjezdovkou. Akátové dřevo se tak symbolicky vrátí na Palavu v podobě čtveřice stojících dřevěných soch a tří horizontálních dřevěných prvků, které mohou sloužit jako netradiční místo k sezení a odpočinku.

„Všechny sochy odkazují na stromy, které na Palavě rostly. Některé sochy jsou vertikální a symbolizují stojící stromy, tři z nich jsou zpracované jako živly – voda, vzduch a země, které lokalitu tvoří, čtvrtá vertikální socha spojuje dvě figury do jedné a symbolizuje návštěvníky Palavy. Část stromů, které v lese běžně leží skácené na zemi, je přetvořena do nahrubo opracovaných kvádrů, které budou sloužit jako místo k posezení. Vertikální sochy obsahují také průhledy umožňující příchozím nahlížet na lokalitu novým pohledem,“ vysvětluje autor Libor Bartoš.

Nejen sochy ale doplní oblíbenou rekreační lokalitu. Loni Palavu zatraktivnilo nové workoutové hřiště, přibyl také mobiliář, lavičky a odpadkové koše. Letos se obnovy dočkalo také dětské hřiště.

„Došlo k doplnění dětských prvků, přibýly dvě houpačky a točidla, mezi dolní a horní částí hřiště byly



přidány dva nové propojující prvky, dřevěné schůdky a balanční trasa z kúlů. Kompletní regeneraci prošly ale všechny prvky – hotové jsou nátěry, výměna všech lan na drobnějších atrakcích i centrálním majáku. Došlo k doplnění chytů, vyměnili jsme plošné desky i deskové prvky na jednotlivých prvcích, obnoveny byly balanční prvky. Odstraněny už je také nefunkční vodní prvek, obnovené a vyměněné jsou obruhy, doplněny je písek v pískovišti,“ vyjmenovává Milan Vítek.

Revitalizace rekreační oblasti bude pokračovat i v následujících letech. Aktuálně se zpracovává projekt, který počítá s rekonstrukcí veřejného osvětlení, úpravou komunikací, doplněním zeleně i vytvořením nových odpočinkových zón s možností posezení poblíž vodní hladiny. Přibýt mají veřejné grily, vodní prvky, molo nebo skluzavky, projekt obsahuje také úpravu břehů, počítá i s novým sociálním zázemím či mobiliářem pro převlékání a úpravou budov v lokalitě.

Revitalizace bude rozdělena do několika etap, rychlost realizace bude záviset na tom, jak bude město úspěšné při získávání dotací. Žádost o dotaci chce Blansko podávat už začátkem příštího roku. Peníze na další fázi revitalizace budou schvalovat také zastupitelé na svém prosincovém jednání.

Pavla Komárková, tisková mluvčí

TEXTIL BLANSKO

- Bytový textil
- Dámské oblečení
- Pánské oblečení
- Noční a spodní prádlo
- Dětské oblečení

@textilblansko

www.textilblansko.cz

516 416 449

kubenova.textil@seznam.cz

Po-Pá 8:00 - 17:30
So 8:00 - 11:00

Wanklovo nám. 1436/3, Blansko - 1.patro

Blanenský vánoční strom už svítí

Letošní ozdobou náměstí Republiky v Blansku se stala desetimetrová jedle ojíňená, která dvaadvacet let, až do letošního listopadu, vyrůstala u domu rodiny Konečných v Olomučanech. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu se uskutečnilo týden před začátkem adventu, a to v pátek 24. listopadu v 17 hodin.



Samotnému rozsvícení předcházela kulturní program a jarmark s pestrou nabídkou různých výrobků a pochutin. „Vánoční trhy tvořili prodejci zhruba ve čtyřech desítkách stánků, nechybělo občerstvení, horké nápoje, dárkové předměty, řemeslné výrobky, keramika, zastoupení byli i regionální výrobci,“ vyjmenoval ředitel Kultury Blansko Tomáš Mokry.

Na pódiu vystoupili žáci ZUŠ Blansko a Martin Lásk s kapelou. Letošní novinkou byla dronová světelná show, která diváky překvapila čtvrt hodiny před rozsvícením stromu.

Program zakončil Taneční orchestr ZUŠ Blansko.

Přítomné děti dostaly dárek v podobě čokoládového adventního kalendáře.

Adventní dobu zpestří kulturní program na náměstí Republiky i v průběhu adventu. „Počínaje 28. listopadem vždy v úterý, ve čtvrtek a v sobotu nabídneme na náměstí kulturní program na pódiu. Oslovili jsme mateřské, základní i umělecké školy ale také poloprofesionální nebo profesionální umělce, kapely i sbory,“ uvedl Mokry. O další adventní program se pak postará Muzeum Blanenska a Galerie města Blanska s divadelními představeními a tvořivými dílnami.

-mka-

**PODLAHÁŘSTVÍ
ZOUHAR**

Pražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064

Prodejna: 774 263 064

zouhar_bk@post.cz

www.podlahyzouhar.cz

- broušení a lakování
parket

- PVC

- koberce

- vinylové podlahy

- plovoucí podlahy

- parkety

barvylakyulumira

prodej barev
poradenství
malování



Masarykova 2384/2a, Blansko
www.barvyblansko.cz



VÁNOCE s Tropico

s dávkou přírodních vitamínů



Možnost nákupu na **ESHOPU** – dovoz zdarma na výdejnu v Blansku • **prodejna Olomučany 299**

+420 516 417 979 | centrum@tropico.cz | www.tropico.cz

— ZATÍM JE TO DOBRÝ —

HARLEY

— SINCE 1995 —

WWW.HARLEY.CZ

9. 12. 2023
BLANSKO
DĚLNICKÝ DŮM, OD 19:00

PŘEDPRODEJ NA
KILIANGANG.CZ

DESKY RUDOU ROZTÁČET:
OP
&
DLUHÉ BIDLO
9.12. SUTERÉN BLANSKO

Logos: BEAT, CAS, REBEL, RADIO, KARPEX, Amplifon, Special, SHURE, ZDRAVÍ, Jolana, SUTERÉN

Technická správa a servis | Ekonomické a provozní služby
Provoz zdrojů tepla | Organizační a právní poradenství



**Správa nemovitostí a provoz
technických zařízení**

+420 777 707 717 | info@cergonet.cz
www.cergo.cz



SUTERÉN

třetí místo | KVLTVRA.BKA z.s.



PROGRAM

- PÁ 01.12. 20:00 koncert**
Cold Venus Revisited |
psychedelic-shoegaze
- ČT 07.12. 19:00 cyklus přednášek**
Tradiční čínská medicína |
Stres a duševní zdraví |
provází Jitka Součková
- SO 09.12. 20:00 DJs - vinyl**
Stínadla se bouří | punkrock -
reggae - ska - hardcore |
DJ's Op & Dlouhé Bidlo
- ST 13.12. 19:00 cyklus přednášek + vinyl**
The Doors | Dějiny Rocku |
provází Petr Gratias

Otevřeno
úterý - sobota
od 18:00

KVLTVRA.bka
Centrum Ježek
Smetanova 6, Blansko

suterenblansko.cz



- počítače
- mobilní telefony
- navigace
- tiskárny
- příslušenství

- servis a prodej

PROVOZNÍ DOBA:

po - pá 09:00 - 12:00
13:30 - 17:00

Blansko, Bezručova 5 | 516 411 805 | 608 112 112 | prodej@maxmobile.cz

- ODVIROVÁNÍ, ZRYCHLENÍ
- VÝMĚNA ZA RYCHLÝ DISK...

...můžete mít ve vašem notebooku a PC i do druhého dne



**ŠIROKÝ VÝBĚR
NOTEBOOKŮ, POČÍTAČŮ,
TELEFONŮ, TISKÁREN
A PŘÍSLUŠENSTVÍ SKLADEM**

HERNIČKA PRO DĚTI

Pokud máte děti, které milují hraní a zábavu, máme pro vás skvělou zprávu.

Příští rok se v Blansku na ulici Svitavská 500 otevírá dětská hernička, kde si vaše ratolesti budou moci užít spoustu zábavy.

Hernička bude vybavena moderními a bezpečnými hračkami, skluzavkami...

A to není vše! V herničce najdete také kavárnu, kde si budete moci dát výbornou kávu nebo třeba zákusek. Hernička nabídne také možnost pořádání **dětských oslav**.

Těšíme se na vás V PODZÁMČÍ



TRADIČNÍ PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ

1. 12. – 23. 12. 2023

po - pá: 9 - 18 hod.

so - ne: 9 - 16 hod.



PRODEJ KAPRŮ

21. 12. – 23. 12. 2023

21. - 22.12.: 8 - 18 hod.

23.12. od 8 hod.

do vyprodání



ULICE KOLÁROVA 2, BLANSKO

Po celou dobu prodeje zde najdete strom splněných přání pro ZŠ Speciální Blansko

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., si připomněla třicet let od svého vzniku

Blansko - Voda je tu pro člověka od nepaměti. Od průzračných potůčků, ze kterých pili první lidé, přes zavedení závlahových systémů, po stavbu ohromných přehrad, až dodnes, kdy se klade extrémní důraz na kvalitu a čistotu vody, která následně teče z kohoutků v domácnostech. V našem regionu se o tyto záležitosti stará již třicet let VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., která k významnému výročí uspořádala slavnostní seminář. Ten navštívila přibližně stovka hostů.



Předseda svazku a starosta Blanska Ing. Jiří Crha poděkoval VAS za péči o vodárenskou infrastrukturu.

A bylo na co vzpomínat. Od založení 1. prosince 1993 se musela VAS vypořádat s mnoha změnami v legislativě a dnes se tak například více zaměřuje na zelenou energii či množství léčiv ve vodě. Postupně vznikla odborně i technologicky vybavená společnost, která se ve velké míře orientuje na péči o odběratele. Ať už speciálním portálem pro zákazníky, SMS službou, vyjadřovacím portálem nebo aplikací Ester. Některé tyto technologie vyvinuli pracovníci boskovické divize této společnosti jako první v ČR. Zřejmě nejvýznamnější událost nastala v roce 2012, kdy se stoprocentním vlastníkem VAS staly pouze české a moravské obce, města a jejich svazky. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., se tak stala největší vodohospodářskou společností v ČR, která je ryze v českých rukou. Veškerý zisk je díky tomu investován zpět do regionálního vodohospodářského majetku. „Ve Svazku začínalo 38 obcí, dnes máme přes 80 členů a každý rok se přidávají další,“ těší dnešního předsedu Svazku Jiřího Crhu. „VAS Boskovice patří poděkování jako partnerovi a odbornému provozovateli vodovodní infrastruktury,“ dodal ve svém vystoupení na semináři blanenský starosta.

Nejvýznamnější historické investice

V diskuzi vystoupila řada hostů. Ředitel VAS Boskovice Petr Fiala ve své prezentaci rok po roce shrnul nejzásadnější okamžiky vývoje společnosti. Za třicet let bylo mj. realizováno v regionu mnoho významných vodohospodářských investic v celkové hodnotě za desítky miliard korun. Především oba projekty Dyje I a II či rekonstrukce pátečních vodovodních přivaděčů, největší akce na vodovodech od stavby vratkovské přehrad. VAS Boskovice také před lety vyvinula ojedinělou technologii, která přispěla ke snížení ztrát vody hluboko pod republikový průměr. V důsledku toho se daří každoročně šetřit miliony korun. Výrazné investice pomáhají ale také se zvládáním stále silícího sucha. Navážet vodu do vodojemů musela VAS poprvé v roce 2003, nejvíce se naváželo v letech 2018 a 2019, poslední roky se však daří toto množství významně snižovat. A s investicemi se nekončí ani v současné době. Podařilo se dokončit intenzifikaci čištění odpadních vod v Drnovicích a Boskovicích, probíhá výstavba čistírny a kanalizace pro Suchý a Žďárnu nebo přivaděče pro Lysice, Voděřady a Drnovice.

Významná ocenění i pomoc potřebným

Za svoji činnost získala VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., řadu ocenění. Ať se jednalo o první místo v soutěži stavba roku pro čistírnu odpadních vod v Ostrově u Macochy nebo vodojem v Cetkovicích. Především se ale VAS stala nejlepší společensky odpovědnou firmou v roce 2015 v Jihomoravském kraji a v roce 2016 v celé ČR. V roce 2018 pak obdržela jako jedna ze tří firem v republice Národní cenu kvality a v roce 2022 pak nejvýznamnější mezinárodní ocenění ve svém oboru v programu Excellence. VAS Boskovice dlouhodobě

pomáhá důležitým projektům věnujícím se pomoci potřebným, dary tak putovaly do místních nemocnic, na pomoc handicapovaným dětem a další potřebné projekty. A nezapomněla na to ani během slavnostního semináře, kdy pro hosty zorganizovala tombolu, která společně se sbírkou mezi zaměstnanci VAS Boskovice přinesla 30 tisíc Kč pro stacionář Betany v Boskovicích.

Vzpomínky zakladatelů i historické mezníky

Hosty pozdravil také předseda představenstva VAS Jindřich Král, na historii zavzpomínal i bývalá ředitelka VAS Boskovice Miloslava Soldánová nebo dřívější místopředseda Svazku a dlouholetý starosta Černé Hory Bohumil Hlavička. U založení VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., a vzniku Svazku VaK Blansko, byl důležitou osobou také tehdejší starosta Blanska Miroslav Vykydal. „Ze svého působení ve VAS si odnáším takzvaný princip předběžné opatrnosti. Tedy, že pořád děláte něco proto, aby něco nenastalo. A přesvědčujete lidi, že je strašně důležité to financovat a vytrpět, protože kdyby to nastalo, byla by to katastrofa,“ přiblížil Vykydal. Na rozvoji společnosti se od roku 1993 podílelo mnoho lidí. „Vzpomínám, jak jsem byl u toho, když se jednalo o vykoupení akcií od francouzských a soukromých majitelů. VAS je významnou společností, která má spolu se Svazkem neocenitelný přínos pro malé obce. Pomohou nejen s přípravou důležitých projektů, získáním dotací, ale třeba Svazek i výhodnou půjčkou. Bez této pomoci by nemohly menší obce o ničem takovém samy ani uvažovat. A klíčový je i princip solidarity,“ říká bývalý tajemník Svazku Oldřich Dryšl.

Spolupráce s VAS je znát v celém regionu

Význam VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., oceňují i dnešní partneři. Třeba ve Velkých Opatovicích, kde vzájemně spolupracují nejen na využití nejdůležitějšího zdroje pitné vody na okrese. „Vodohospodářství je obor, který je velmi náročný. Jak po stránce legislativní, odborné nebo technické. Obce mají několik možností, jak svůj majetek provozovat a my jsme se rozhodli pro cestu, kdy nám majetek spravuje VAS Boskovice. Její provoz je na vysoké profesionální úrovni a kvalitě. Víme, že to není jednoduché, ale šetří nám tím spoustu energie, práce a času, jelikož jsme tuto povinnost přesunuli na ně,“ poděkovala ve svém projevu starostka města Kateřina Gerbrichová.

Ve svém závěrečném vystoupení pak ředitel VAS Boskovice Petr Fiala poděkoval všem starostům a jejich předchůdcům, předsedovi Svazku, pracovníkům odborů životního prostředí, hygienických stanic, současným i bývalým zaměstnancům a všem ostatním partnerům, kteří se zasloužili o vše dobré, co se podařilo za třicet let v oblasti vodohospodářství v regionu vybudovat. Velmi zdařilý seminář pak zakončil výstižným mottem VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., „Voda a lidé - partneři pro život“.

-r-

Stabilní a spolehlivý INTERNET

**VYZKOUŠEJTE NA MĚSÍC
ZDARMA**

AŽ 300 MBit/s

Od 99 Kč/měs.



702 535 635

www.ceska-informatika.cz



KOMPLETNÍ REALIZACE PODLAH A INTERIÉROVÝCH DVEŘÍ

+420 733 534 040 / Blansko, Kollárova 659/1a / www.podlahyblansko.eu
(vzorková prodejna u Penny)

Blanenské Vánoce 2023

pátek 24. 11.	ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU trh, koncerty, rozsvícení stromu nám. Republiky 12:00 – 18:00 h
úterý 28. 11.	ÚTERÝ koncerty nám. Republiky 15:00 – 18:00 h 15:00 – ZUS Letovice (dětský pěvecký sbor Sluníčko a Carmina) 16:30 – Vinohrad
středa 29. 11.	STŘEDNÍ ADVENTNÍ DÍLNY V GALERII tvořivé dílny Galerie města Blanska 15:00 – 18:00 h 15:00 – Čtyři stanoviště s tvůrčími činnostmi, svícen ze sádrové skoplápy
čtvrtek 30. 11.	ČTVRTEK vystoupení, koncerty nám. Republiky 15:00 – 19:00 h 15:00 – ZS Erbenova (pěvecký sbor) 16:30 – Elška & Band 18:00 – ZS a MS Dvorská (taneční vystoupení Hvězdičky a švihadla)
sobota 2. 12.	ANDĚLSKÁ SOBOTA divadlo, koncerty nám. Republiky 15:00 – 19:00 h 15:00 – Good work 16:30 – Předvánoční čas – žáci SZŠ Blanska 17:30 – Martinův band
sobota 2. 12.	ANDĚLSKÁ SOBOTA NA ZÁMKU dětské divadlo, setkání, průvod zámek Blansko 14:00 – 17:00 h 14:00 – Divadelní představení, Divadlo STROM (Kocourek mořeplavec) 16:15 – Andělské čtení s knihovnou v Hudebním salonu 17:00 – Rozsvícení stromu přání, andělská píseň, andělský průvod
neděle 3. 12.	ČERTOVSKÁ NEDELE představení, koncert nám. Republiky 15:00 – 18:30 h 15:30 – Tony Marka & Band 17:00 – Čertův Lipůvka
úterý 5. 12.	ÚTERÝ cimbálová muzika, koncert nám. Republiky 16:00 – 19:00 h 16:30 – Cimbálová muzika Pajtas 18:00 – Rosomák Olympic revival
středa 6. 12.	STŘEDNÍ ADVENTNÍ DÍLNY V GALERII tvořivé dílny Galerie města Blanska 15:00 – 18:00 h 15:00 – Čtyři stanoviště s tvůrčími činnostmi, skleněné korálkové vločky
čtvrtek 7. 12.	ČTVRTEK koncerty nám. Republiky 15:00 – 19:00 h 15:00 – ZUS Letovice (přetnový soubor) 16:30 – ZUS Letovice (klavírní kvartet) 18:00 – ZUS Letovice (pěvecký sbor)
pátek 8. 12.	VÁNOČNÍ MINIJARMARK NA ZÁMKU jarmark zámek Blansko 8:00 – 16:00 h
sobota 9. 12.	ADVENTNÍ SOBOTA koncerty nám. Republiky 15:00 – 19:00 h 15:00 – Jeje Ensemble 16:30 – Lucy & Hangover 18:00 – ZUS Jedovnice
sobota 9. 12.	VÁNOČNÍ MINIJARMARK NA ZÁMKU dětské divadlo, jarmark zámek Blansko 8:00 – 16:00 h 14:00 – Divadelní představení, Divadlo ŠIKULKA

ÚTERÝ 12. 12. koncerty nám. Republiky 15:00 – 19:00 h
15:00 – ZS Erbenova (pěvecký sbor)
16:30 – akamaradi
18:00 – Martin Štěpánek

středa 13. 12. **STŘEDNÍ ADVENTNÍ DÍLNY V GALERII**
tvořivé dílny Galerie města Blanska 15:00 – 18:00 h
15:00 – Čtyři stanoviště, dekorování betonových baněk s makrodecor

čtvrtek 14. 12. **ČTVRTEK vystoupení, koncerty** nám. Republiky 15:00 – 19:00 h
15:00 – ZS Dvorská (taneční a hudební vystoupení Džiny a švihadla)
16:30 – Karel Gott revival Morava
18:00 – Michaela a Jiří Danielovi

pátek 15. 12. **VÁNOČNÍ KONCERT NA ZÁMKU**
koncert zámek Blansko 19:00 – 21:00 h
19:00 – Osamělá palčička (violoncellové trio)

sobota 16. 12. **ADVENTNÍ SOBOTA**
dechový orchestr, koncerty nám. Republiky 15:00 – 19:00 h
15:00 – Věstařba
16:30 – ZUS Letovice (Velký dechový orchestr)
18:00 – Kateřina Štoklášková

sobota 16. 12. **ADVENTNÍ SOBOTA NA ZÁMKU**
dětské divadlo zámek Blansko 14:00 – 15:00 h
14:00 – Divadelní představení, Divadlo PARAVÁNEK (Vánočníček)

úterý 19. 12. **ÚTERÝ koncerty** nám. Republiky 16:00 – 19:00 h
16:30 – ZUS Letovice (kytarový soubor)
18:00 – Gospel Friends

středa 20. 12. **RADNÍČNÍ PUNČOVÁNÍ**
punčování, lidovky nám. Republiky 16:00 – 17:30 h
16:00 – Radniční punčování + Holábkova mozečka

středa 20. 12. **STŘEDNÍ ADVENTNÍ DÍLNY V GALERII**
tvořivé dílny Galerie města Blanska 15:00 – 18:00 h
15:00 – Čtyři stanoviště s tvůrčími činnostmi, perníková dílna s Ájou Kadlecovou

čtvrtek 21. 12. **ČTVRTEK koncerty** nám. Republiky 16:00 – 19:00 h
16:30 – ZUS Letovice (smýčkový soubor)
18:00 – Good News band

pátek 22. 12. **VÁNOCE GYMNAZIA BLANSKO**
koncert nám. Republiky 12:00 – 13:00 h
12:00 – Vánoční koledování Gymnázia Blanska

sobota 23. 12. **ADVENTNÍ SOBOTA NA ZÁMKU**
dětské divadlo zámek Blansko 14:00 – 15:00 h
14:00 – divadelní představení, Divadlo plyšového medvíka

neděle 24. 12. **STŘEDNÍ ZASTAVENÍ NA ZÁMKU**
setkání zámek Blansko 10:00 – 12:00 h
10:00 – Střední zastavení (něco na zub a na zahřátí, Betlémské světlo)

pondělí 25. 12. **ŽIVÝ BETLÉM NA ZÁMKU**
betlém, setkání zámek Blansko od 15:00 h

Pizzazz

Přijďte se zahrát

Horká domácí limonáda
jablko, hruška, zázvor, malina, borůvka

Svařené víno
bílé/červené

Čerstvý čaj
zázvorový/mátový

Horká čokoláda
nugát, hořká, mléčná, bílá, oříšek

NEVÍTE CO POD STROMEČEK?

STŘELNICE WARZONE NABÍZÍ CENOVĚ ZVÝHODNĚNÉ VÁNOČNÍ POUKAZY ZA CENU 1699,-

STŘELECKÝ BALÍČEK VÁNOČNÍ SPECIÁL 2
SCORPION EVO3 25 VÝSTŘELŮ
ALIEN 9MM 25 VÝSTŘELŮ
THER PDP 25 VÝSTŘELŮ

STŘELECKÝ BALÍČEK VÁNOČNÍ SPECIÁL
DESERT EAGLE 15 VÝSTŘELŮ
SYD DRAGUNOV 15 VÝSTŘELŮ
M4A1 - AR15 20 VÝSTŘELŮ

ZAKOUPIT LZE I DÁRKOVÝ POUKAZ V URČITÉ HODNOTĚ PRO INDIVIDUÁLNÍ VÝBĚR ZBRANÍ A SLUŽEB, NEBO JINÉ DRUHY STŘELECKÝCH BALÍČKŮ DLE VAŠEHO VÝBĚRU

K ZAKOUPENÍ NA SHOP.WAR-ZONE.CZ NEBO PŘÍMO NA STŘELNICI V DOLNÍ LHOTĚ

VÁNOČNÍ LUXUSNÍ KÁVA

Cítíte tu skvělou vůni? Limitovaná edice za skvělou cenu

objednávejte osobně i telefonicky (i SMS) na 724 520 221 nebo na FB Julie's - kavárna a obchůdek "bez obalu" (nejlépe dnes nebo do 10.12.2023)

Rožmitálůva 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Julie's
Sváteční káva
Brasil Santos

pražení zrna acidita kávy
země: Brazílie, Sao Paulo, 1 300 m n.m.
100% Arabica
sběr / ruční i průmyslový zpracování / suché
hmotnost 250g

Karatisté z Blanska končí sezónu

Jak se rok 2023 pomalu chýlí ke konci, tak i soutěžní sezóna v karate graduje do velkého finále, a blanenská karatistická skupina nominovaných sportovců za tým Karate Klub Orel Blansko až do daleké České Lípy, kde zabojovala v rámci hned dvou soutěží.

V sobotu se konal kvalifikační turnaj na MČR Českého svazu karate 2023, na němž nastoupili čtyři závodníci z Blanska, konkrétně v kategoriích kumite mladší žáci a kumite dorostenci. Jedná se o zápas mezi dvěma cvičenci, kteří se, vybaveni chrániči, utkají ve férovém souboji podle pravidel, přičemž vítěz je určen podle počtu bodů, které získá během souboje úspěšným provedením některých z předepsaných technik.

Konkurence byla velká a našim bojovníkům se bohužel těsně nepodařilo kvalifikovat se na mistrovství konané příští týden v Karlových Varech. I tak se ale vrátili s novými zkušenostmi a hlavně zážitkem, které jim zprostředkovala soutěž s celorepublikovou účastí.

Neděle se nesla v duchu karatistů nováčků, neboť se konalo MČR Beginner Českého svazu karate 2023, které je určeno, jak název napovídá, pro úplné začátečníky, tedy pro karatisty do žlutého pásu. Z našich řad zde nastoupily tři odvážné bojovnice v součtu ve všech disciplínách, které tato soutěž nabízí. Konkrétně jde o karate agility, kihon ido, kumite balloon, kata beginner a kumite beginner.

Karate agility je překážková dráha, v níž je cvičenec prověřen ze základních pohybových schopností, které jsou pro začínajícího karatistu nezbytné. Vyhraje ten, kdo dráhu zdolá nejrychleji a s nejmenším počtem chyb. V rámci disciplíny kihon ido musí vždy dva cvičenci v jednu chvíli předvést každý sám základní techniku karate, jejichž provedení následně ohodnotí rozhodčí a určí, kdo byl lepší. Kumite balloon je nejbezpečnější forma nácviku na souboj, kdy cvičenec předvádí techniky proti stojící tyči. Kdo ze dvou zároveň cvičících závodníků předvede lepší techniku úderu, kopu, pohybu v bojovém postoji apod., zvítězí.

Kata je pak disciplína, která se vedle kumite vyskytuje na každých soutěžích v karate, a jedná se o sestavu složenou z přesně daných technik ve



fixním pořadím, jejíž správné provedení naučí karatisty nováčky především ovládat své tělo.

Ani tam to blanenským karatistkám necinklo, nicméně i tak si zaslouží respekt, protože se nebály a daly do výkonu vše, navzdory tomu, že se karate věnují teprve chvíli. Účast na mistrovství už na počátku „kariéry“ jim značí slibnou budoucnost.

Karatisty z Blanska už čeká jen několik tréninků, než si začnou užívat zasloužený vánoční odpočinek. V žádném případě však neusnou na vavřínech, neboť v novém roce je mimo jiné čekají hned dvě velké soutěže konající se přímo v Blansku – Blanenský pohár a Krajský pohár.

Petr Průcha

Lyže, boty, brusle, snowboardy.

PŮJČOVNA LYŽÍ

BAZAR - Sadová 8, Blansko.

Super ceny!
Tel. 602786025.

Řádková inzerce

- * Mobilní pedikúra.
Tel. 774540949.
- * Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“
Tel. 721108085, www.karban.org
- * Zednické a obkladačské práce.
Tel. 721521182
- * Půjčovna HAKI lešení Olomučany.
Tel. 604585530.
- * Pronajmu garáž ve středu města Blanska, volná od ledna 2024. Tel. 721518827.
- * Nabízíme Mikuláše s celou partou pro celé Blansko. Tel. 732619095.
- * Prodám zánovní tel. Cubot King Kong, voděvzdorný, narázuvzdorný, cena: 990,- Kč, tel: 775673205.
- * Prodám garáž na Divišově ulici. Tel. 603984358.



ZEMNÍ PRÁCE

ELEKTRO • REVIZE • VODA • KANALIZACE

- TLAKOVÉ ČIŠTĚNÍ KANALIZACE •
- KONTROLA KAMEROU •

608 449 445

WWW.CEMOSTAV.CZ

! POHOTOVOST !

Hostem besedy byl Jaromír Blažek

Druhým dílem pokračoval v hudebním salonku blanenského zámku cyklus besed se sportovci města Blanska názvem Sportovní ozvěny. Kromě legendárního trenéra Jana Nečase přivítal jeho autor a moderátor Karel Toupek bývalého reprezentačního brankáře Jaromíra Blažka, který se svým fanouškům ochotně podepisoval a fotil se s nimi.

-boh-



Další číslo Monitoru
vychází
15. prosince

Dynamiters stoupají tabulkou

Blanenští hokejisté si vedou v letošní sezóně výborně. Po dvou výhrách se v tabulce posunuli již na lichotivou třetí příčku.

Dynamiters Blansko HK – HC Uherský Brod 5:1 (1:0, 2:0, 2:1), Antoňů T., Müller 2, Grünwald. Blansko: Šenk - Sedláček, Pilát, Verner, Němec, Rašovský, Kuběna - Antal, Jílek, Král, Antoňů T., Grünwald, Müller, Kubíček, Šmahel, Malý.

Začátek utkání přinesl vyrovnanou bitvu zejména o střední pásmo. I přes vyrovnanou první třetinu to byli domácí, kdo v jejím samém závěru otevřeli skóre. I první polovina druhé třetiny patřila jim. Blanenští dvakrát překonali hostujícího brankáře a vytvořili si relativně pohodlný náskok. Hosté přidali a zbytek druhé třetiny již nabídl opět vyrovnanou podívanou s šancemi na obou stranách. Do třetí třetiny domácí vstoupili pasivně a nechali se zatlačit do defenzívy. Svoji převahu korunovali hosté využitou přesilovkou, což však zapůsobil jako malý budiček pro Blanské. Ve zbytku třetiny Dynamiters pozorně bránili a vyrazili k nebezpečným protiútokům. Rozuzlení přinesla až 59. minuta, kdy hosté inkasovali při hře bez brankáře a o pár vteřin později viděli diváci pátou branku v síti hostů. „Uherský Brod je velmi houževnatý soupeř, ač výsledek vypadá jednoznačně, tak to nebylo lehké utkání. Zvítězili jsme po dalším velmi dobrém výkonu celého týmu, doufám že v tom budeme pokračovat i nadále,“ byl spokojen trenér Ivo Kuběna.

HC Břeclav – Dynamiters Blansko HK 5:6 (1:3, 2:2, 2:1), Šmahel, Antoňů T. 2, Pilát, Kuběna. Blansko: Šenk (Sedlák) - Verner, Němec, Rašovský, Sedláček, Hussein, Antoňů M. - Antoňů T., Grünwald, Müller, Kubíček, Šmahel, Král, Pilát, Kuběna, Malý.

Blansko se podařil vstup do zápasu a již ve druhé minutě vedlo o dvě branky. Domáci se nevzdali a rychle snížili a začali se tlačit více do útoku. Hosté celkem pozorně bránili střední pásmo a nepouštěli domácí útočníky do vážnějších příležitostí, naopak chvilky před koncem třetiny odskočili na rozdíl dvou branek. Ve druhé třetině to byli Blanenští, kteří byli aktivnější a tlačili se do zakončení. Dvakrát se jim povedlo odskočit na rozdíl tří branek, ale domácím se vždy podařilo snížit, a tak po dvou třetinách byli Dynamiters stále pouze o dvě branky blíže vítězství než domácí. Třetí třetina se nesla v podobném duchu jako předchozí části utkání. Hosté byli nebezpečnější a opět odskočili na rozdíl tří

branek, ale Břeclavským se opět po brejkové situaci podařilo snížit. Minutu před koncem se domácí pokusili o zvrát a při hře bez brankáře se dostali na dostřel jediné branky, ale na nějaký pokus o vyrovnání čas nezbýval. „Do utkání jsme vstoupili velmi dobře a rychle jsme vedli. Škoda, že v okamžicích, kdy jsme vedli o tři branky, jsme nepřidali další gól nebo neudrželi toto vedení delší dobu. Nemuselo to být drama až do konce. Každopádně vezeme cenné a myslím zasloužené tři body,“ uvedl blanenský lodivod Ivo Kuběna.

Další výsledky: Boskovice - Uherský Brod 6:3, Prostějov – Brumov-Bylnice 9:4, Uherský Ostroh – Kroměříž 3:4.

Bohumil Hlaváček

1.	Kroměříž	11	10	1	0	84:31	32
2.	Prostějov	11	10	0	1	76:29	30
3.	Blansko	12	6	1	5	59:58	20
4.	Uh. Ostroh	12	6	0	6	78:51	18
5.	Uh. Brod	12	5	2	5	41:51	18
6.	Břeclav	12	3	3	6	58:64	13
7.	Boskovice	11	4	0	7	39:68	12
8.	Brumov	12	2	1	9	38:80	7
9.	Uh. Hradiště	11	1	2	8	23:64	6



Gottwaldová září v reprezentačním dresu

Od letošního podzimu je Amálie Gottwaldová v rámci cyklokrosu nejmladší členkou juniorské reprezentace České republiky. Má za sebou první mezinárodní starty v rámci Mistrovství Evropy ve Francii první víkend v listopadu, následně účast na dvou Světových pohárech.

Na mistrovství světa v Pont-Chateau po nepovedeném startu stíhací jízdou vybojovala úžasné sedmé místo jako nejlepší česká juniorka. Mezi závodnicemi svého ročníku byla úplně první. „Startovala jsem až ze čtvrté lajny a hned po začátku jsem se přimotala do hromadného pádu. Celý závod jsem už jen doháněla ztrátu, ale přesto mě bavilo předjíždět každou soupeřku a tím jsem byla ještě víc motivovaná. V posledním kole to bylo už hodně náročné, chyběly mi síly,“ byla spokojená s premiérou.

Dva týdny na to startovala Gottwaldová na svém prvním závodě Světového poháru ve francouzském Troyes, kde potvrdila své místo mezi juniorkami a dojela po lehké kolizi se závodnicí z USA na výborném devátém místě. Tento víkend odletěla společně s užším výběrem reprezentace do Dublinu. V nedělním náročném závodě vybojovala skvělé šesté místo. Postupně sbírá cenné zkušenosti a důležité UCI body, které jsou klíč k řazení na startu.

V rámci republiky startuje na Toi Toi Cupu společný závod se ženami, kde byla nejlépe šestá (Kolín, Holé Vrchy) a v celkovém pořadí je aktuálně na čtvrté

pozici. Zde startuje i její sestra Lucie Gottwaldová z CP teamu, které se cyklokrosovat sezona již chýlí ke konci. Z celkem jedenácti pohárů je odjeto devět, Lucie startovala na osmi z nich. Nejlépe zajela v Chýnově, kde cílovou rovinou projela jako čtvrtá. Celkově je mezi staršími začkami na osmé pozici v republice.

Cíl Amálie Gottwaldové je jasný, udržet si v rámci závodů světového poháru dobré výsledky, být součástí juniorské reprezentace a dobře se umístit na mistrovství světa začátkem února v Táboře.



Bohumil Hlaváček

Dvorská skončila třetí



Florbalové soutěže základních škol pokračovaly kategorií prvostupňáků. V okresním finále zvítězila ZŠ Boskovice náměstí 9. května před Letovicemi. Blanenský prapor držela bronzová ZŠ Dvorská. Foto Ivo Stejskal

Výsledkový servis

Basketbal chlapci

Turnaj U10: BBK Blansko – KP Brno 25:27. BBK Blansko – KP Brno 45:32. Body celkem: Hilšer 41, Popelková 7, Šebela 6, Turpin 6, Pala 4, Wendl 4, Krutiš 2.

Nadregionální turnaj U12: BBK Blansko – BCM Olomouc 19:93. BBK Blansko – BK Příbor 47:62. Body celkem: Oláh 20, Musil 16, Školař 12, Hilšer 8, Dvořák Matyáš, Ungerman 4, Drozd 2.

Florbal

Jihomoravský přebor mužů: VSK MZLU Brno – FBK Atlas Blansko B 4:7 (2:2, 1:0, 1:5), Navrátil O. 2, Holík, Foret, Hrazdíra, Koupý, Kunstmüller. FBK Atlas Blansko B – TJ Sokol Letovice 2:8 (0:2, 0:5, 2:1), Foret, Frýdek.

2. liga junioři: Florbal Vsetín – FBK Atlas Blansko 8:1 (1:0, 3:1, 4:0), Hlaváček. FBK Atlas Blansko – FBC Gepardi Brno 0:6 (0:2, 0:2, 0:2).

2. liga dorostenci: FBK Atlas Blansko – ŠSK ZŠ Očovská Hodonín 6:5 (1:1, 4:3, 1:1), Nechuta 5, Alexa. FBK Atlas Blansko – Aligators U17 2:3 (1:1, 1:0, 0:2), Navrátil F., Nechuta.

Jihomoravský přebor starší žáci: FBK Atlas Blansko – Sokol Brno I EMKOCase GulliversB 3:7 (1:4, 0:1, 2:2), Kala, Dosedla, Dvořák. FBC Gepardi Brno – FBK Atlas Blansko 4:9 (0:1, 1:2, 3:6), Baráth 6, Bárta, Kala, Pacas.

Kuželky

2. liga muži: TJ Spartak Přerov – KK Blansko 4:4 (3400:3300), Boštjan 528, Flek R. 550, Flek J. 542, Lukáč 523, Sehnal 596, Havíř 561.

2. liga ženy: KK Šumperk – KK Blansko 1:7 (3195:3468), Nevřívová 546, Součková 551, Daňková 584, Kalová st. 606, Wendl 616, Ševčíková 565. TJ Sokol Husovice – KK Blansko 2:6 (3325:3371), Nevřívová 576, Kalová st. 589, Musilová D. 504, Daňková 546, Ševčíková 590, Wendl 568.

Podniková liga ČKD: KST A – Elektro 1309:1349, Stloukal 301, Ševčík 270 – Král 292, Dvořák 287. Modelárna – Postup B 1175:969, Nesrsta 261, Hladík 237 – Šurý 207, Pokojová 202. KST D – Postup 1296:1342, Brázda 298, Bartošik 263 – Kakáč 282, Semrád 280. Postup B – ErnstLeopold 926:1230, Malitsová 201, Máčel 195 – Jalový 274, Zuck 243. KST D – KST A 1251:1283, Brázda 258, Nejezchleb 253 – Stloukal 274, Valášek 273. Expedice – Postup B 1205:1089, Mátl 273, Vykydal 265 – Pokojová 248, Janáčková 216.

Okresní podniková liga: Orel– Nemocnice 1090:1170, Matuška 243, Dvořák 230 – Navrátil 256, Tichý 254. Relax – KD 1148:1017, Mátl 262, Bartošik 255 – Pokorný 228, Holcner P. st. 204. Hasiči – ZŠ TGM 1121:991, Němec 261, Kleveta 245 – Grulichová 230, Bělíková 203. Ajeto B – Ajeto A 1292:1364, Majer 273, Souček 263 – Stloukal 317, Král 287. ProLease-Kredit – ErnstLeopold-Jezat 1265:1218, Malits 290, Brychta 261 – Troubil 266, Zuck 262. Blanzek – KSK 1282:1296, Lavický 280, Nejezchleb 265 – Kolář 284, Husák 280. ZŠ TGM – Relax 931:1195, Jalový 199, Slabá 198 – Nedoma 261, Mátl 259. Ekosystém – Lachtani 1227:1212, Kratochvíl 251, Zouhar 247 – Honc 271, Janiček 250. Catering – VVR 1236:1276, Pokorný 265, Skoupý 253 – Kakáč 270, Stojkovič 257. Gasnet – Orel 1124:1139, Navrátil 251, Dostál 243 – Dvořák 249, Šoba 247. Nemocnice – Hasiči 1108:1102, Tichý 259, Navrátil 235 – Tomášek 230, Ostrý 228. ErnstLeopold-Jezat – KSK 1270:1246, Troubil 284, Jalový 265 – Kolář 268, Ševčík 266. VVR – Blanzek 1320:1214, Semrád 279, Kakáč 277 – Lavický 255, Brázda 248. Hasiči – GasNet 1127:1166, Tomášek 264, Mynář 238 – Dostál 261, Šváb 234. Relax – Nemocnice 1072:1133 Mátl R. 250, Bartošik 247 – Navrátil 261, Tichý 239. KD 5 – ZŠ TGM 995:1007, Holcner P. 241, Holcner Petr st. a Holcner Emil oba 191 – Petlachová 250, Grulichová 237.

Stolní tenis

2. liga ženy: KST A.Ebrle Blansko – TTC WEBER-SPORT Frýdek-Místek 8:2, Pavlicová 3,5, Trávníčková 3, Ševčíková 1,5.

Divize muži: TJ Sokol Rebešovice – KST Blansko 7:10, Beránek 3,5, Příkryl A. 3, Petr 2, Polívka O. 1,5. KST FOSFA LVA – KST Blansko 7:10, Beránek 3,5, Petr 3, Polívka O. 2,5, Zukal A. 1.

KS I muži: TJ Sokol Velké Opatovice – KST Blansko B 9:9, Příkryl L. 3,5, Příkryl J. 2,5, Kaluža, Pokorný 1,5. TJ Mokrá-Horákov – KST Blansko B 10:3, Pokorný 2, Zukal F. 1.

KS II muži: KST Blansko C – TJ Lažánky 9:9. KST Blansko C – STK Zbraslavce B 5:10.

Připravil Bohumil Hlaváček

OPRAVY ODĚVŮ DLOUHOLETÁ PRAXE!

Po-Čt 8-16 | Pá 8-13

nám. Svobody 2
nad prodejnou Jena.

Tel. 734 586 495

Blansko se s podzimem rozloučilo výrazným vítězstvím s Uničovem

Poslední podzimní utkání moravskoslezské fotbalové ligy přineslo výraznou výhru Blanska proti druhému Uničovu. Zápas se jeho fotbalistům vydařil na jedničku a přestože hosté rozhodně nepředváděli odevzdaný výkon, na výborné domácí to tentokrát nestačilo. V tabulce nakonec po vydařeném závěru podzimu patří Blanenským vcelku solidní jedenáctá příčka.

FK Blansko – SK Uničov 4:1 (3:1). Branky: 12. Tulajdan, 21. Sedlák, 45. Černý, 51. Gimsay - 45+4. Ambrozek. Blansko: Kubica - Chyla (70. Kocůrek), Feik (85. Čejka), Porč, Holman (87. Psota), Jambor, Sedlák (87. Foltýn), Tulajdan (70. Studený), Černý, Smrčka, Gimsay

Favorizovaný Uničov začal zhurta a Kubica musel být pozorný při pokusu Komendy nacytat ho na hruškách. Blansko odpovědělo skvěle, když nebezpečnou střelu Feika gólman hostí jen vyrazil a Tulajdan míč neomylně poslal do sítě – 1:0. Hostující Vybíral po chvíli pálił nebezpečně těsně nad. Stejný hráč neměl srovnaná mířidla znovu po chvíli. A řada byla opět na Blanenských, kteří byli již úspěšnější. Sedlák si narazil balón s Jamborem a poté zamířil přesně ke vzdálenější tyči – 2:0. Rozhodně se bylo na co dívat, poslední podzimní představení se muselo líbit, protože hosté neskládali zbraně. Na straně domácích byli blízko skórování Gimsay i Feik, radoval se však až ve 45. minutě po nádherné ráně z odraženého míče po rohu Černý, jehož pumelice málem trhala síť – 3:0. Brankový účet poločasu ale bohužel pro Blansko uzavřen nebyl, protože z nádherného voleje v nastavení snížil Ambrozek – 3:1.

Po změně stran nejprve Komenda orazítkoval blanenské břevno. V 51. minutě se skóre měnilo naposledy. Po kombinaci Feika a Jambora uháněl zleva Manji Gimsay na uničovskou branku a míč poslal neomylně přízemní střelou přesně k vzdálenější tyči – 4:1. Tulajdan po chvíli po podobné akci zprava branku minul. Kubicu pak stále ohrožoval aktivní Ambrozek, nebyl ale přesný v koncovce. Když byl již Kubica v 80. minutě překonán, na čáře ho zaskočil Jambor a gólovou trefu vyhlavičkoval. V poslední šanci hostí Javůrek mířil vedle. Blansko již pro ně mimořádně vyvedený pohledný zápas bezpečně dovedlo k vítěznému konci. „Je nutno přiznat, že

Uničovu chybělo několik hráčů základní sestavy, a i tak přivezl výborný tým. To ale nesnižuje náš výkon a výsledek. Kluci podali obětavý výkon s dostatečnou dávkou agresivity,“ líbilo se kouči Jiřímu Vorlickému. „Zasloužené vítězství,“ pokyvoval spokojeně hlavou.

Bohumil Hlaváček



Další výsledky, 17. kolo: Hranice – Slovácko B 2:1, Zlínsko – Hlučín 1:0, Bohunice – Rosice 1:1, Třinec – Frýdlant 0:0, Start – Zlín B 0:3, Uherský Brod – Hodonín 1:2, Ostrava B – Frýdek 1:1, Znojmo – Karviná B 0:3

1.	Karviná B	17	10	3	4	36:21	33
2.	Ostrava B	17	9	6	2	27:13	33
3.	Zlínsko	17	10	3	4	24:17	33
4.	Uničov	17	9	4	4	35:21	31
5.	Znojmo	17	8	5	4	29:22	29
6.	Hlučín	17	7	6	4	27:16	27
7.	Start	17	8	3	6	31:28	27
8.	Hodonín	17	8	2	7	21:23	26
9.	Frýdek	17	6	6	5	25:20	24
10.	Třinec	17	6	5	6	33:28	23
11.	Blansko	17	6	3	8	22:27	21
12.	Rosice	17	4	7	6	23:24	19
13.	Zlín B	17	4	7	6	19:20	19
14.	Hranice	17	6	1	10	22:34	19
15.	Frýdlant	17	4	4	9	22:37	16
16.	Slovácko B	17	3	5	9	17:24	14
17.	Uh. Brod	17	3	5	9	14:37	14
18.	Bohunice	17	3	3	11	14:29	12

Mládežnický fotbal

Výsledky posledního kola a podzimní tabulky

Moravskoslezská divize starší dorost: Znojmo B – Blansko 4:2 (1:1), Čejka, Kala.

1.	Sparta	15	14	0	1	47:16	42
2.	Líšeň B	15	12	1	2	61:24	37
3.	Rosice	15	12	0	3	61:25	36
4.	Třebíč	15	10	1	4	68:30	31
5.	Svratka	15	9	1	6	56:28	28
6.	Hodonín	15	8	1	6	40:27	25
7.	Vyškov	15	8	1	6	38:49	25
8.	Blansko	15	7	2	6	48:37	23
9.	Židenice	15	7	2	6	32:40	23
10.	Žďár	15	6	2	7	31:30	20
11.	Havl. Brod	15	3	5	7	28:26	14
12.	Pelhřimov	15	4	2	9	25:56	14
13.	Znojmo B	15	4	0	11	24:47	12
14.	Chotěboř	15	3	1	11	21:55	10
15.	Břeclav	15	2	1	12	20:64	7
16.	V. Mezitříč	15	1	0	14	20:66	3

Moravskoslezská divize mladší dorost: Znojmo B – Blansko 1:4 (1:0), Sedlák, Vlášek, Dračka, Brázda.

1.	Líšeň B	15	14	1	0	80:22	43
2.	Sparta	15	12	0	3	84:26	36
3.	Havl. Brod	15	12	0	3	46:21	36
4.	Svratka	15	10	0	5	55:19	30
5.	Hodonín	15	9	1	5	64:27	28
6.	Blansko	15	9	0	6	57:38	27
7.	Znojmo B	15	8	2	5	44:35	26
8.	Žďár	15	8	2	5	37:28	26
9.	Židenice	15	8	0	7	36:53	24
10.	Vyškov	15	7	1	7	45:38	22
11.	Třebíč	15	6	0	9	34:54	18
12.	Rosice	15	3	2	10	18:40	11
13.	Pelhřimov	15	3	0	12	28:42	9
14.	Chotěboř	15	2	3	10	19:49	9
15.	V. Mezitříč	15	1	1	13	12:77	4
16.	Břeclav	15	0	3	12	5:95	3

Basketbalistky zdolaly lídra

Víkend byl ve znamení dvou střetnutí oblastního přeboru žen ve „dvojičkách“. V sobotu hostila BC Vysočina basketbalistky BK Blansko a v neděli přivítala blanenská hala Údolní na oplátku soupeřky z Jihlavy.

První utkání bylo po celou dobu vyrovnané a nic nenasevďovalo, že BK hraje s vedoucím týmem tabulky. Až v závěru vybojovaly domácí těsné vítězství o čtyři body, když ještě dvě minuty před koncem byl stav na ukazateli skóre vyrovnaný. V nedělní odvetě

byl výkon Blanska pozitivně ovlivněn velkou bojovností všech hráček na palubovce. Aktivní obrana a solidní střelba byla hlavní příčinou první porážky Vysočiny v soutěži. Mimo pravidelný nadprůměrný střelecký příspěvek Dvořákové se v zápase mimořádně dařilo autorce pěti úspěšných trojek K. Formánkové.

Výsledky: BC Vysočina – BK Blansko 59:55 (23:28), Dvořáková 12, Streitová 9, Sedláková 9, Formánková Z., Zouharová 7, Čermáková 5, Kučerová 3 a Formánková K. 3. BK Blansko – BC Vysočina 56:45 (28:20), Formánková K. 18, Dvořáková 14, Formánková Z., Sedláková 5, Kučerová 4, Čermáková, Streitová 3, Slugeňová, Vašková 2.

-boh-



Atlas neuspěl v jihomoravském derby

Série dobrých výsledků florbalistů blanenského Atlasu se přetrhla. Minulý týden sice ještě dokázali perně vybojovat aspoň dva body z prodloužení utkání na půdě posledního Benešova, v domácím utkání v derby proti brněnský Troopers ale body kompletně odevzdali



Blansko – Troopers 4:5. Foto Nikola Škvareninová

SK Florbal Benešov – FBK Atlas Blansko 3:4p (3:0, 0:0, 0:3, 0:1), Videman, Koštuřík, Janík Kučera. Blansko: Tenora – Črla, Čermák, Indruch, Svoboda, Kezníkl, Švarc – Kučera, Koštuřík, Videman, Janík, Borek, Suchomel, Nevěděl, Polách, Kroutil, Müller.

Hosté byli podle postavení v tabulce favority, ale úvod utkání tomu nenasevďoval, protože už ve 2. minutě šel Benešov do vedení a na začátku 6. minuty ho zvýšil na dvoubrankové. Hráče Atlasu situace trochu zaskočila a dlouho nemohli najít svůj rytmus hry. Ta se sice vyrovnala a šanci na obou stranách přibývalo. Díky nedisciplinovanosti přišlo v 17. minutě dvojité vyloučení Blanenských potrestané třetí gólovou trefou Benešova. Krátce na to dostali hosté šanci snížit z trestného střelení, Kučera ho ale neproměnil.

Atlas se ve druhé třetině snažil najít cestu ke snížení krajně nepříznivého stavu, který ho evidentně zaskočil. Jeho úsilí ale bylo v této části marné. Zbývala poslední dvacetiminutovka. Ve 44. minutě přišla přesilovka Blanska a v ní konečně hned po pěti sekundách jeho první gól, o který se postaral Videman. Jako polití živou vodou se Atlasáci na soupeře vrhli a po dalších třech minutách přidal druhý gól Koštuřík. O vyrovnání se po další necelé minutě postaral po samostatné akci kapitán Janík a třígólový náskok Benešova byl rázem minulostí. Ze zbytku třetiny se ani jednomu z týmu rozhodnout zápas ve svůj prospěch nepodařilo. Přišlo prodloužení. Netrvalo dlouho, hned po 56 sekundách vstřelil vítězný gól Atlasu Lukáš Kučera. „Po dnešním bezkrevném a zatím našim nejhorším výkonu v prvních dvou třetinách jsme si body snad ani nezasloužili,“ kroutil hlavou rozzlobený asistent trenéra Ondřej Mach. „Třetí třetina trochu vylepšila celkový dojem ze zápasu, nicméně takto hrát dál rozhodně nesmíme. Nakonec si vezeme dva body, ale z předvedené hry dnes radost nemám. Berme to jako zdvižený prst a v dalším zápase musíme opět předvést bojovný a týmový výkon,“ dodal.

FBK Atlas Blansko – Troopers 4:5 (1:2, 2:1, 1:2), Zukal, Janík, Bělaška, Videman. Blansko: Tenora – Koštuřík, Čermák, Indruch Svoboda, Kezníkl, Švarc – Kučera, Zukal, Videman, Janík, Borek, Suchomel, Fedra J., Bělaška, Nevěděl.

Atlas měl raketový start do zápasu – po půlminutě rozvlnil brněnskou síť Zukal. V podstatě ale hned po rozehrávce přišla rychlá odpověď v podobě vyrovnání. V 7. minutě přišla přesilovka hostí, která rychle skončila jejich gólem. Ti byli v první třetině mírně

lepší, stav se ale do přestávky nezměnil. Stalo se tak až na začátku druhé minuty druhé třetiny, kdy Fajt zvýšil na 1:3. Po minutě snížil kapitán Atlasu Janík po Tenorově výhozu a zápas se právě půlil, když srovnal po Fedrově asistenci Bělaška. Povzbuzení domácí dostali soupeře pod drtivý tlak, zápas měl obrovský náboj. Další branka ale ne a ne padnout.

Stalo se tak až na konci třetí minuty poslední části hry, gól ale padnul bohužel do Tenorovy klece. Vyrovnání přišlo v 56. minutě z hole Videmana, pak ale udělali domácí fatální chybu při střídání a Troopers dali na 4:5. Jak se později ukázalo, co se týče branek to bylo vše, co dramatický zápas přinesl. „Derby, jak se patří, bohužel se šťastným koncem pro soupeře. Dnes nás trápila koncovka a neproměňování šancí, kterých jsme si vytvořili dost. V tom nás soupeř předčil,“ smutnil Ondřej Mach. Jak dodal, je třeba se poučit z chyb a do příštího zápasu nastoupit s tím, že ztracené body přivezeme tentokrát z venku.

Atlas hraje dva následující mistrovské zápasy na půdě těžkých soupeřů, zajíždí do Kobylis a Plzně. Ve středu 6. prosince pak jsou všichni florbaloví fanoušci zváni na opravdovou lahůdku. V osmifinále Poháru ČFBu se Blansko na hale v Kuřimí utká s extraligovým Chodovem.

Další výsledky, 11. kolo: Panthers – Králův Dvůr 8:2, Jaroměř – Písek 2:4, Pelhřimov – Plzeň 6:9, Náchod – Troopers 8:6, Kobylisy – Milevsko 9:6. 12. kolo: Písek – Pelhřimov 5:4, Jaroměř – Kobylisy 6:10, Milevsko – Panthers 6:8, Plzeň – Náchod 7:4, Králův Dvůr – Benešov 5:7.

Bohumil Hlaváček

1.	Panthers	12	10	1	0	1	93:61	32
2.	Plzeň	12	9	0	0	3	95:71	27
3.	Náchod	12	7	0	1	4	83:68	22
4.	Kobylisy	12	7	0	0	5	83:70	21
5.	Troopers	12	6	1	1	4	82:82	21
6.	Blansko	12	4	1	3	4	67:64	19
7.	Milevsko	12	4	2	0	6	87:86	16
8.	Písek	12	4	0	2	6	42:56	14
9.	Jaroměř	12	4	0	1	7	62:74	13
10.	Pelhřimov	12	3	1	0	8	52:66	11
11.	Králův Dvůr	12	3	0	1	8	72:96	10
12.	Benešov	12	2	1	2	7	60:84	10

Blanenští nejlepší ve Vysočanech

Třetí okresní turnaj mládeže se odehrál ve Vysočanech za účasti 69 hráčů a hráček. „Oddíl KST Blansko reprezentovalo třicet nadějných stolních tenistů a i bez účasti našich nejlepších hráčů, kteří bojovali na celostátním turnaji v Jablonci, jsme potvrdili roli velkých favoritů,“ uvedl trenér Pavel Voráč. „Vítězem první výkonnostní divize a tím pádem nejlepším hráčem celého turnaje se stal náš David Chalupa. I všechny ostatní divize měly vítěze z našeho klubu.

Druhou divizi vyhrál Petr Hampl, třetí Štěpán Kučar, čtvrtou Martin Bárta, pátou Adélka Příkrýlová, šestou Jan Musil, sedmou Ondřej Doležel a osmou Štěpán Vladík, pro kterého to byl první turnaj v životě a hned dosáhl velkého úspěchu,“ vyjmenoval.

-boh-

